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INSTITUTO DE TRANSPARENCIA INFORMATIVA

REGISTRO DE SOLICITUDES DE ACCESO DE LA INFORMACION PUBLICA

FOLIO: ITI-011/09 FECHA DE RECIBIDO: 8 de Julio del 2009

HORA: 10:22 a.m.
s FECHA DE RESPUESTA:

NOTIFICAR A: Regina De Con Cossio
regina.decon@cide.edu

A quién corresponda,
Me dirijo a Usted para solicitar la siguiente informacién:

¢ Se han presentado reformas a la Constitucion estatal de acuerdo a lo
que establece la ?Ley de Transparencia y Acceso a la informacion
Publica?, publicada en junio de 20077

En caso de gue si se hayan presentado reformas, qué modificaciones se
han llevado a cabo en materia de a) indicadores de gestion; b)

Archivos gubernamentales; ¢) Informacion del ejercicio de los recursos

y d) Transparencia y acceso a la informacién?

De antemano le agradezco y quedo a sus érdenes,



Ma. Lourdes Oropeza Romero

De: Contacto [contacto@transparenciasonora.org]
Enviado el: miercoles, 08 de julio de 2009 04:16 p.m.
Para: unidaddeenlace@transparenciasonora.org
Asunto: RV: Informacion, Ley de Transparencia

————— Mensaje original-----

De: regina.decon@cide.edu [mailto:regina.decon@cide.edu] Enviado el: Miércoles, 08 de Julio
de 2009 10:22 a.m.

Para: contacto@transparenciasonora.org

Asunto: Informacion, Ley de Transparencia

A quién corresponda,
Me dirijo a Usted para solicitar la siguiente informacion:

iSe han presentado reformas a la Constitucion estatal de acuerdo a lo
que establece la ?LlLey de Transparencia y Acceso a la informacion
Publica?, publicada en junic de 2807?

En caso de que si se hayan presentado reformas, qué modificaciones se
han llevado a cabo en materia de a) indicadores de gestion; b)
Archivos gubernamentales; c) Informacidon del ejercicio de los recursos
y d) Transparencia y acceso a la informaciodn?

De antemano le agradezco y quedo a sus ordenes,

Regina De Con Cossio
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INSTITUTO DE TRANSPARENCIA INFORMATIVA

RESPUESTA A SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

FOLIO: ITI-011/2008 FECHA DE RECIBIDO: 8 de Julio del 2009

HORA: 10:220 hrs. FECHA DE RESPUESTA: 10 de Julio 2009

NOMBRE DEL SOLICITANTE: Regina De Con Cossio
MEDIO PARA RECIBIR RESPUESTA: Correo Electrénico

DIRECCION DE CORREQ ELECTRONICO: regina.decon@cide.edu

DESCRIPCION DE LA INFORMACION SOLICITADA:

¢.Se han presentado reformas a la Constitucion estatal de acuerdo a lo que establece la ?Ley
de Transparencia y Acceso a la informacion publica?, publicada en j unié de 20077

En caso de que si se hayan presentado reformas, qué modificaciones se han llevado a cabo en
materia de a) indicadores de gestion; b) Archivos gubernamentales; ¢) Informacion del ejercicio

de los recursos y d) Transparencia y acceso a la Informacion?

RESPUESTA:

Estimada C. Regina de Con Cossio,

En atencién a su solicitud presentada con fecha 8 de julio del presente mes y
afio me permito manifestarle o siguiente:

Con fecha 20 de julio de 2007 se publicé reforma al Articulo Sexto de la
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos mediante articulo
transitorio mandata a las legislaturas de los estados a realizar reformas a su
legislacion local que la homologue con los principios establecidos en dicha
reforma constitucional.

A la fecha, en el estado de Sonora no se ha realizado ninguna reforma ni a la

Constitucion Politica del Estado de Sonora, ni a la Ley de Acceso a la



Informacién Publica en atencién a la reforma al Articulo Sexto de la
Constitucion Federal.

Por consecuencia, no se han presentado reformas o modificacion alguna en
materia de a) indicadores de gestion; b) Archivos gubernamentales: c)
Informacion del ejercicio de los recursos y d) Transparencia y acceso a la

Informacioén.

Quedamos a sus ordenes para cualquier duda o comentario al respecto.

ATENTAMENTE,
SRA. MARIA DE LOURDES OROPEZAR.
TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE DEL
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA INFORMATIVA.



